Publique - se Inclua-se em
rCINCO, sessões

! LNoVENDO; q8

4

PROJETO DELEINoS S É ,DE 1998.

Dá denominação a viaduto que especifica.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1o - Passa a denominar-se Viaduto do Calcário, o

viaduto localizado no Km 10;5 sobre a rodovia SP- 127, que interliga Rio Claro

a Piracicaba.

Artigo 2o - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista o Requerimento no 367/98, de autoria do
Vereador Valdemir de Lima, da Egrégia Câmara Municipal de Rio Claro, sugerindo

denominar, a passagem do Km 10;5 da rodovia SP-127, que interliga Rio Claro a Piracicaba,

de Viaduto do Calcário, em homenagem aos trabalhadores e empresários que fazem com que
esse mineral produza apreciáveis recursos para os municípios circunvizinhos, propomos ao alto

julgamento dos ilustres Representantes doPovo Paulista, o presente Projeto de Lei.

Assim sendo, além de atender manifestação unânime da
Edilidade rioclarense, a denominação ora proposta reflete, também, o costume reiterado da
população que por ele transita e o chama de Viaduto do Calcário.

Sala das Sessões, em

COROAms re areia
| SERVIÇO DE REGISTRO

troPROTOCOLO LEGISLATIVO |

Divisão de Oydenamento Legista
tivo

Serviço de Processo Legislat
ivo

Publicado 09 "RIÁRIO o
.

as OU fdfdo—

[PSL SAS deoyn 19e rerememeem

folhas
| Autuado com. S1

TRes.
q

Folha of
Proc. 3s6S

G

Nos termosjdo ítem 3, parágrafo único do artigo

148, da IX |Consolidação do Regimento Interno, a

presente prpposição esteve em pauta nos dias

correspondehtes às 156o a 160o Sessões Ordinárias

(de OS a 11411/98), não tendo recebido emendas ou

substitutivo

DOL, 11/11/98.

cm prazo|

BND a nan ai o” nei amet li ni doca

TT Cone E eo e Rj a ,k mia e rp Da

TO:TRAnNE Pres e Casar cAroes
ask sa ML,NM CRT”

DELES E es
AT EO fato

Ê .

PE Eds SepÉ DEPARTA!dE“0 NE oMIS Sh Ea!

COMISSAU GS) Cunciituição É oa If

Bis Tm AD

mi< 5
|

t
]
t
É

|

DEPARTAMENTO DE DOCU ENTAÇÃO E INFORMAÇÃ
DIVISÃO DE PESQUISA JURÍDICA

Fone: 886-6814 / 886-6817 1886-6818 - FAX: 884-4945 |

|
São Páulo, 25 DE NOVEMBRO DE 1.998

Sr. Assessor Técnico Legislativo

Dr.

Projeto de Lei ESTUDO N.o

N.o 558/98

Assunto: Dá a denominação de “Viaduto do Calcário” a

rodovia SP-127, que interli

Conclusão: Segundo nossas fontes de pesquisa, o viadut

SP-127, que interliga Rip Claro a Piracicaba, não possui

Verificação de Projeto dk Lei: Não há outro PL.